ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

 РЕШЕНИЕ
31.03.2022 № 16
О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.05.2016 № 43 «Об утверждении Реестра внутри поселковых автомобильных дорог местного значения общего пользования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области» от 09.10.2009     № 1195-ОЗ, руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет депутатов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.05.2016 № 43 «Об утверждении Реестра внутри поселковых автомобильных дорог местного значения общего пользования» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

И. О. Главы сельского поселения                                                      А. А. Емелин

Приложение № 1

к Решению Совета

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

31.03.2022 № 16

РЕЕСТР

автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№ п/п
	Наименование  имущества
	Адрес

места

нахождения

имущества
	Номер  свидетельства о гос. регистрации права собственности
	Наличие техпаспорта (техплана)
	Кадастровый (или условный) номер
	Протяженность, м.
	Общая площадь, кв.м.
	Тип дорожного покрытия
	категория дороги
	Идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Омская область, Омский район, с. Красноярка

	1
	Внутрипоселковая дорога
	 ул. Советская

от дома №2 до ул. Ленина
	55 АА 342771 от 17.05.2011
	Инв.№ 90000479

от 18.10.2007
	55:20:090101:5666
	1172
	7032
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-2

	2
	Внутрипоселковая дорога
	 ул. Ленина

от дома №1 до дома № 117
	55 АА 342772 от 17.05.2011
	Инв.№ 90000466

от 29.09.2008
	55:20:090101:5732
	1690,5
	10143
	Асфальтобетон,

ширина 6,0 м
	Основная улица сельского поселения

	52 644 425-ОП-МП-Д-1

	3
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Мельничная

от ул. Ленина до ул. Октябрьская
	55-АБ 348848

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000641

от 29.09.2008
	55:20:090501:3349
	510
	3060
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-3

	4
	Внутрипоселковая дорога
	ул. .Интернатская

от школы до ул. Советская
	55-АБ 348846

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000477

от 29.09.2008
	55:20:090101:5605
	460
	2760
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-4

	5
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Береговая

от  улицы  К.Маркса до жилого дома №10
	55-АБ 091954

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000644

от 29.09.2008
	55:20:090501:3352
	290
	1740
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-5

	6
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Комбинатская

от дома № 2 до ул. Октябрьская
	55-АБ 348840

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000642

от 29.09.2008
	55:20:090501:3351
	300
	1800
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-6

	7
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Иртышская

от улицы Комбинатская до улицы Октябрьская
	55-АБ 091957

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000643

от 29.09.2008,

тех. план от 22.11.2021
	55:20:090101:5607
	300
	1800
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-7

	8
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Мира

от ул. К.Маркса до ул. Ленина
	55-АБ 348844

08.12.2014 г
	Инв. № 90000478

от 29.09.2008
	55:20:090101:5948
	1645
	9870
	Асфальтобетон,

ширина 6,0 м
	Основная улица сельского поселения
	52 644 425-ОП-МП-Д-8

	9
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Кирова

от Универмага до ДО «Сибиряк»
	55-АБ

348837

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000480

от 29.09.2008
	55:20:090101:5712
	593
	3558
	Асфальтобетон,ширина 6,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-9

	10
	Внутри поселковая дорога
	ул. Боровая

от ул. Островского до ул. Спортивная
	55-АБ

348843

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000329

от 29.09.2008
	55:20:090101:5585
	855
	5130
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-10

	11
	Внутри поселковая дорога
	ул. Папеля

от ул. Островского до стадиона
	 55-АБ

348850

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000302

от 29.09.2008
	55:20:090501:3410
	360
	2160
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-11

	12
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Спортивная

от ул. Гагарина до стадиона, жилого дома 11
	55 № 137370 от

15.02.2016
	Инв. № 90000305

от 29.09.2008
	55:20:090101:5669
	365
	2190
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-12

	13
	Внутрипоселковая дорога
	ул. 40 лет Победы

от жилого дома № 1 до жилого дома № 16
	55 № 137184 от

16.02.2016
	Инв. № 90000303

29.09.2008
	55:20:090501:3411
	300
	1800
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-13

	14
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Мичурина

от ул. Кирова до домов №№ 110, 131 по ул. Мичурина
	 55-АБ 091961

09.12.2014 г.
	Инв. № 90000468

от 18.10.2007
	55:20:090101:5960
	2500
	15000
	асфальтобетон,

ширина 5,0 м, грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-14

	15
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Кооперативная

от улицы Ленина  до ул. Советская
	55-АБ

348834

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000645

от 29.09.2008
	55:20:090501:3353
	210
	1260
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-15

	16
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Карла Маркса

от дома 1 до ул. Мира
	55 № 137373 от

15.02.2016
	Инв. № 90000481

от 18.10.2007
	55:20:090101:5611
	2730
	16380
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-16

	17
	Внутрипоселковая дорога
	пер. Колхозный 1-й,

от ул. Ленина до ул. К.Маркса
	55-АБ

348845

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000647

от 29.09.2008
	55:20:090101:5718
	190
	1140
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-17

	18
	Внутрипоселковая дорога
	2 -й Колхозный переулок

от ул.Октябрьская до ул. К.Маркса
	55-АБ 091963

09.12.2014 г.
	Инв. № 90000648

от 29.09.2008
	55:20:090101:5720
	180
	1080
	Грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-18

	19
	Внутрипоселковая дорога
	3-й Колхозный переулок

 от ул. Октябрьская до ул.К.Маркса
	55-АБ 091956

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000649

от 29.09.2008
	55:20:090101:5722
	185
	1110
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-19

	20
	Внутрипоселковая дорога
	пер. Колхозный 4-й,

от улицы Октябрьская до улицы К.Маркса
	55-АБ

348836

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000592

от 29.09.2008
	55:20:090101:5723
	200
	1200
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-20

	21
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Учителей

от улицы Мичурина до улицы Иртышская
	55-АБ

091964

09.12.2014 г.
	Инв. № 90000646

от 29.09.2008
	55:20:090101:5687
	665
	3990
	грунт, асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-21

	22
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Лесношкольная

от ул. Кирова, ул. Стрельникова до санаторно-лесной школы (ул.Лесношкольная, 1), оздоровительного лагеря «Аэрофлот» (ул.Лесношкольная, 13а), оздоровительного лагеря «Восход» (ул.Лесношкольная,17), оздоровительного лагеря им. Гагарина (ул. Лесношкольная, 19)
	55-АБ 091962

09.12.2014 г.
	Инв. № 90000485

от 29.09.2008
	55:20:090501:3422
	3857
	23142
	грунт, асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-22

	23
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Зеленая

от ул. Новая до ул. Южная, березовой рощи
	55-АБ 091965

09.12.2014 г.
	Инв. № 90000640

от 29.09.2008
	55:20:090501:3348
	570
	3420
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-23

	24
	Внутрипоселковая дорога
	ул.Юбилейная

от ул.Новая до жилого дома № 7
	55-АБ

348835

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000639

от 29.09.2008
	55:20:090101:5688
	400
	2400
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-24

	25
	Внутрипоселковая дорога
	ул.Рабочая

от жилого дома № 1 до ул.Южной
	55-АБ

348849

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000484

от 29.09.2008
	55:20:090101:5989
	260
	1560
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-25

	26
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Лесная,

от ул. Рабочая до ул. Мира
	55-АБ

087370

29.12.2014 г.
	Инв. № 90000347

от 29.09.2008
	55:20:090101:5753
	1300
	7800
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-26

	27
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Новая

от дома № 1 до ул.Октябрьская, дома № 28
	 55-АБ 348847

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000483

от 29.09.2008
	55:20:090101:5971
	650
	3900
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-27

	28
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Березовая

от ул.Лесная до ул.Южная
	55-АБ

348838

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000637

от 29.09.2008
	55:20:090501:3346
	450
	2700
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-28

	29
	Внутрипоселковая дорога
	ул.Техническая

от ул. Карла Маркса до жилого дома № 5
	55-АБ 348842

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000638

от 29.09.2008
	55:20:090501:3347
	300
	1800
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-29

	30
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Южная

от улицы Березовая до улицы Юбилейной, от улицы Зеленой до улицы Технической
	55-АБ 091176

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000139

от 29.09.2008
	55:20:090101:5689
	490
	2940
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-30

	31
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Спортивная (2-я часть)

от жилого дома 11до проезда Лесношкольный
	Выписка из ЕГРН, собственность 02.06.2020
	Технический план от 27.02.2018 г.
	55:20:090101:9149
	508
	3048
	Асфальтобетон,

ширина 6,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-31

	32
	Автомобильная дорога общего пользования местного  значения
	проезд Лесношкольный от ул. Ленина до ул. Стрельникова
	Выписка из ЕГРН, Решение  Омского  районного суда 19.10.2018 дело № 2-2082/2018,

собственность

27.12.2018
	Технический план
	55:20:090101:9108
	816
	4896
	Асфальтобетон,

ширина 6,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-32

	33
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Н. Островского

от ул. Мичурина,  ул. Красный Маяк до ул. Папеля, ул. Комсомольская
	Выписка из ЕГРН, собственность от 15.08.2017
	Инв. № 90000469

от 29.09.2008, тех. план от 20.08.2021
	55:20:090101:5969
	1815
	9075
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м, грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-33

	34
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Комсомольская

от ул. Коммунальной до ул. Стрельникова, ул. Островского
	55:20:090101:5Выписка из ЕГРН, собственность 10.08.2017
	Инв. № 90000473

от 29.09.2008
	55:20:090101:5728
	450
	2250
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-34

	35
	Дорога внутри поселковая
	ул. Красный Маяк

от д/сада ул. Мичурина до ул. Островского
	Выписка из ЕГРН, собственность 11.08.2017
	Инв. № 90000470

от 29.09.2008

	55:20:090501:3412
	920
	4600
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-35

	36
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Стрельникова

от ул. Коммунальная до ул. Мелиоративная
	Выписка из ЕГРН, собственность 16.08.2017
	Инв. № 90000472

29.09.2008
	55:20:090101:5683
	800
	4000
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-36

	37
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Октябрьская

от  ул. Ленина до дома № 60
	Выписка из ЕГРН, собственность 10.08.2017
	Инв. 90000482 18.06.2012, тех. план 20.08.2021
	55:20:090101:5972
	1150
	5750
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м, грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-37

	38
	Автомобильная дорога общего пользования местного   значения
	Проезд Дачный

от ул. Ленина до ул. Мелиаративная
	Выписка из ЕГРН, Решение Омского районного суда Омской области, 19.10.2018, № 2-2080/2018, собственность

27.12.2018
	тех. план
	55:20:000000:6280
	848
	4240
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-38

	39
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Проезд Олимпийский

от ул. Ленина до ул. Спортивная (2-я часть)
	Выписка из ЕГРН, Решение Омского районного суда Омской области № 2-2081/2018, 19.10.2018, собственность 27.12.2018
	тех. план
	55:20:090101:9109
	564
	3384
	Асфальтобетон,

ширина 6,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-39

	40
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Мелиоративная

от ул. Коммунальная до ул. Стрельникова
	бесхозяйный объект недвижимого имущества
	Инв. № 90000474

от 29.09.2008
	55:20:000000:3242
	1370
	6850
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-40

	41
	Дорога внутрипоселковая
	ул. А.Железного

от ул. Коммунальная до ул. Островского
	Выписка из ЕГРН, собственность 10.08.2017
	Инв. № 90000471

от 29.09.2008
	55:20:090101:5567
	570
	2850
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-41

	42
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Карла Маркса (2-я часть)

от ул. Мира до жилого дома № 137 по ул. Карла Маркса
	Выписка из ЕГРН, собственность 17.02.2022
	тех. план от 06.05.2020
	55:20:000000:6969
	781
	4686
	Асфальтобетон,

ширина 6,0 м

	Основная улица сельского поселения
	52 644 425-ОП-МП-Д-42

	43
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Гагарина

от 40 лет Победы до ул. Спортивной

	Выписка из ЕГРН, собственность 16.08.2017
	Инв. № 90000475

от 29.09.2008
	55:20:090101:5599
	430
	2150
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-43

	44.
	Сооружение дорожного транспорта
	пл. Ленина
	Выписка  из ЕГРН, Решение Омского районного суда Омской области, № 2-2040/2021, 03.08.2021, собственность 18.03.2022
	тех. план 12.05.2020
	55:20:090101:9397

	5619
	асфальтобетон
	Основная площадь сельского поселения

	45
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Средняя

от дома № 1 до улицы Мира

	Инв. № 90000476

от 29.09.2008
	55:20:090101:5681
	300
	1500
	грунт
	Местная улица

	46
	Внутрипоселковая дорога
	ул. Карла Маркса (3-я часть)

 ул. Карла Маркса от жилого дома № 139 и до жилого дома № 96А

	417
	2085
	грунт
	Местная улица

	Итого:

	35716,5
	210848

	2. Омская область, Омский район, д. Нижняя Ильинка

	1
	Внутри поселковая дорога
	 ул. Средняя

от проезда у жилого дома №2 до проезда у жилого дома № 60
	55-АБ

348839

08.12.2014 г.
	Инв. № 90000451

от 01.12.2008
	55:20:090201:2998
	1845
	11070
	грунт
	Местная улица
	52 644 425-ОП-МП-Д-44

	2
	Внутри поселковая дорога
	ул. Зеленая

	1940
	11640
	грунт
	Основная улица сельского поселения

	3
	Внутри поселковая дорога
	ул. Береговая

	2300
	13800
	грунт
	Местная улица

	4
	Внутри поселковая дорога
	Подъездная дорога

от автомобильной дороги «г. Омск- мкр.  Крутая Горка» до ул. Cредняя
	Выписка из ЕГРН, Решение Омского районного суда  Омской области, № 2-2688/2021, 15.11.2021, собственность 14.03.2022
	тех. план

03.06.2020
	55:20:000000:7001
	1730
	8650
	Асфальтобетон,

ширина 5,0 м
	Основная улица сельского поселения
	52 644 425-ОП-МП-Д-45

	5
	Внутри поселковая дорога
	Проезд № 1

от ул. Зеленая до ул. Береговая ж.д. № 10

	500
	3000
	грунт
	Проезд

	6
	Внутри поселковая дорога
	Проезд № 2

от ул. Зеленая здание №. 61 до ул. Береговая жилой дом № 44А

	515
	2575
	грунт
	Проезд

	7
	Внутри поселковая дорога
	Проезд № 3

от ул. Средняя жилой дом № 65 до ул. Береговая жилой дом № 52А

	229
	1145
	грунт
	Проезд

	ИТОГО:

	9059
	51880

	ВСЕГО:

	44775,5
	262728